ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

В связи с введением в г. Новосибирске повышенной готовности и
принятием комплекса мер по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции президиум федерального государственного
бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общее собрание Сибирского отделения РАН,

в режиме видеоконференции 9 апреля 2020 года в зале заседаний
президиума СО РАН. Начало собрания в 10 часов по Новосибирскому
времени.

2. Программа общего собрания СО РАН:

 2.1. Вступительное слово председателя СО РАН академика РАН
Пармона В.Н.

 2.2. О работе в 2019 году Сибирского отделения РАН и институтов,
подведомственных Минобрнауки России и находящихся под научно-
методическим руководством СО РАН, и задачах на 2020 год

Доклад председателя СО РАН академика РАН Пармона В.Н.

 2.3. О научно-организационной деятельности президиума СО РАН
в 2019 году и выполнении государственного задания федеральным
государственным бюджетным учреждением "Сибирское отделение
Российской академии наук" за 2019 год

Доклад главного ученого секретаря Отделения
академика РАН Марковича Д.М.

2.4. Принятие постановления

23.03.2020  86

О проведении общего собрания
Сибирского отделения РАН в
режиме видеоконференции

2

3. Назначить ответственным за техническое обеспечение
видеоконференции начальника Центра информационных технологий
СО РАН Бессонова А.Ю.

4. Считать утратившими силу постановления президиума СО РАН от
26.12.2019 № 399 «О проведении общего собрания Сибирского отделения
РАН 8-9 апреля 2020 г.» и от 27.02.2020 № 61 «О программе общего
собрания  Сибирского отделения РАН в апреле 2020 г.»

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
главного ученого секретаря Отделения академика РАН Марковича Д.М.

Председатель Отделения
академик РАН             В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь
Отделения академик РАН      Д.М. Маркович